THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
121/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
9 tháng
7 năm
1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Uỷ ban Năm Quốc tế Người cao tuổi Việt Nam

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ;

Sau khi thỏa thuận với Ban Thường trực Đoàn Chủ tịch Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Uỷ ban Năm quốc tế Người cao tuổi Việt Nam. Thành phần Uỷ ban

gồm có:

Chủ tịch: Ông Phạm Gia Khiêm, Phó Thủ tướng Chính phủ.

Phó Chủ tịch thường trực: Bà Nguyễn Thị Hằng, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và

Xã hội.

Phó Chủ tịch: Ông Đỗ Nguyên Phương, Bộ trưởng Bộ Y tế.

Phó Chủ tịch: Ông Nguyễn Túc, ủy viên Ban Thường trực Đoàn Chủ tịch Uỷ ban Trung ương

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

Phó Chủ tịch: Ông Phạm Khuê, Chủ tịch Hội Người cao tuổi Việt Nam.

Các ủy viên: Đại diện lãnh đạo Ban Tư tưởng - Văn hóa Trung ương Đảng, Bộ Tài chính, Bộ

Văn hóa - Thông tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Uỷ ban Thể dục - Thể thao Việt Nam, Tổng

Liên đoàn Lao động Việt Nam, Hội Nông dân Việt Nam, Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam,

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Cựu chiến binh Việt Nam.

Điều 2. Uỷ ban Năm quốc tế Người cao tuổi Việt Nam có nhiệm vụ:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7656